ПРОТОКОЛ № 29
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 30 июня 2015 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Коваленко В.П., Исюк О.А., Сидоренков Б.А., Баташова В.А.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 38 организациям – членам Партнерства, в том числе:
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ОАО «Трест № 26 Железобетон-монтаж» (КО-76/14, КО-56/15)
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	2
	ООО «Алмаз-Антей-Строй» (КО-124/14)
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	3
	ООО «ПСФ «Сталькон» (КО-152/14)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены

	4
	ОАО «Сахалинморнефтемонтаж» (КО-184/14)
	Полков А.Н.
	Недостатки устранены

	5
	ФГУП «НПЦ АП» (КО-19/15)
	Журкова С.Л.
	Недостатки устранены

	6
	ЗАО «Экосинтез» (КО-85/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатки устранены

	7
	ОАО «Энергострой-М.Н.» (КО-54/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	8
	ООО «СПМУ № 1 Спецмашмонтаж» (КО-55/15)

	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	9
	ОАО «НПО Янтарь» (КО-57/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	10
	ООО «Горизонтально-направленное бурение» (КО-58/15)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	11
	ООО «ТехноКом» (КО-59/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	12
	ООО «ПРК-Новомосковск» (КО-60/15)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	13
	ООО «Вира» (КО-62/15)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	14
	ООО «Стройтрансгаз-М» (КО-63/15)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	15
	ООО «ПРОФИЛЬ-сервис» (КО-64/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	16
	ООО «КОСМОСАВИАСПЕЦСТРОЙ» (КО-65/15)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	17
	ОАО «ВПК «НПО Машиностроения» (КО-67/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	18
	ЗАО «ЕВРОСИБСПЕЦСТРОЙ» (КО-70/15)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	19
	ОАО «Спецмашмонтаж» (КО-72/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	20
	ООО «НВЭМ» (КО-75/15)
	Казак Ю.Н.
	Недостатков не выявлено

	21
	ООО «Сибэнергомонтаж» (КО-76/15)
	Полков А.Н.
	Недостатков не выявлено

	22
	ОАО «Управление автомобильного транспорта» (КО-78/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	23
	ЗАО «Агентство эксплуатации недвижимости» (КО-81/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	24
	ООО «БалтСтройПроект» (КО-82/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	25
	ЗАО «Спецмашмонтаж» (КО-83/15)
	Трушин Д.Ю.
	Недостатков не выявлено

	26
	ООО «ВСО СтройМеханизация» (КО-87/15)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	27
	ООО «Элитстрой» (КО-90/15)
	Журкова С.Л.
	Недостатков не выявлено

	28
	ЗАО «УПТ» (КО-92/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	29
	ЗАО «ЦПТ» (КО-93/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

	30
	ЗАО «УТП» (КО-94/15)
	Голованов А.В.
	Недостатков не выявлено

РЕШИЛИ:
	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  30 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно.

б). Организации, находящиеся в стадии реализации планов мероприятий по устранению выявленных проверками недостатков.
Всего 6 организаций, в том числе:
	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «Стройэлектромонтаж» (КО-80/15)
	Трушин Д.Ю.
	До 01.08.2015

	2
	ООО «Техно-сервис» (КО-84/15)
	Трушин Д.Ю.
	До 01.09.2015

	3
	ООО «РусЭнергоМир» (КО-87/15)
	Полков А.Н.
	До 01.09.2015

	4
	ОАО «Ангарскнефтехимстрой» (КО-91/15)
	Полков А.Н.
	До 01.12.2015

	5
	АО «Система» (КО-68/15)
	Голованов А.В.
	До 01.08.2015

	6
	ООО «Инженерные системы» (КО-49/15)
	Голованов А.В.
	До 01.12.2015

РЕШИЛИ:

	Согласиться с предложенными членами Партнерства сроками выполнения мероприятий. Сроки устранения недостатков взять на контроль в аппарате исполнительного органа Партнерства. Кураторам организаций регулярно (еженедельно) информировать председателя ЕЦКК о ходе устранения, выявленных проверками недостатков. По истечении установленных сроков, рассмотреть результаты на очередных заседаниях ЕЦКК.

Голосовали: «за» - единогласно.

в). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков. Всего - 2 организации.

1. ООО «Арт Мобили Групп» (ИНН 3444085322)
В ходе проведения плановой контрольной выездной проверки (Акт КО-74/15 от 04.06.2015), в период с 01.06.2015 по 02.06.2015, организацией не представлены документы, относящиеся к предмету и вопросам проверки. Данное обстоятельство является нарушением части 7, статьи 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (Член саморегулируемой организации обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию по запросу саморегулируемой организации в порядке, определяемом саморегулируемой организацией), а также нарушением внутренних нормативных документов СРО Союза «МООСС» (п.7, ст.13 Устава Союза, п.6, ст. 4 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
В связи с непредставлением запрошенных для проведения плановой контрольной проверки документов, отсутствием доступа к необходимой информации, определить соответствие ООО «Арт Мобили Групп» установленным требованиям к членству в СРО Союзе «МООСС», соблюдение этой организацией требований стандартов СРО и правил саморегулирования, является невозможным, что влечет за собой риски для всех членов СРО Союза «МООСС» в рамках возложенной на них коллективной имущественной ответственности.
РЕШИЛИ:
	Учитывая наличие грубого нарушения со стороны ООО «Арт Мобили Групп» норм законодательства РФ, Устава СРО Союза «МООСС» и требований других внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.3. Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по указанной организации в Дисциплинарную комиссию Союза для принятия к ней мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. ЗАО «Энергоинновация» (ИНН 7716188780)
В ходе проведения внеплановой выездной контрольной проверки (Акт № КО-73/15 от 02.06.2015) проведенной 01.06.2015 установлено, что организацией не заключен договор страхования гражданской ответственности в нарушение обязательных требований к членам СРО Союза «МООСС» в соответствии с  п. 3.1. части 3 Правил саморегулирования Союза (Каждый член Союза обязан застраховать свою гражданскую ответственность, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Член Союза не имеет права приступать к работам, Свидетельство на которые выдано Союзом, без страхования гражданской ответственности).
В соответствии с п. 3.7. части 3 Правил саморегулирования Союза: «За несоблюдение установленных норм и правил,  подтвержденных Актом соответствующей проверки, член Союза несет ответственность, предусмотренную законодательством РФ, Уставом и иными документами Союза.
В случае невыполнения требований, указанных в п. 3.1. настоящих Правил, в отношении члена Союза применяются меры дисциплинарного воздействия, принятые в Союзе, вплоть до исключения из членов Союза»
РЕШИЛИ:
	Учитывая отсутствие в ЗАО «Энергоинновация» необходимых документов, подтверждающих соблюдение Правил саморегулирования СРО Союза «МООСС», в части страхования гражданской ответственности, руководствуясь п. 3.3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по указанной организации в Дисциплинарную комиссию Партнерства для принятия к ней мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
[bookmark: _GoBack]
5